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STATISTIK DER WOCHE

36%
der Autohäuser und Werk

stätten wollen noch bis 
Jahresende den Energie
verbrauch weiter senken, 

48% planen dies für  
die kommenden  

fünf Jahre.

Fakten zum 
Energieverbrauch  
    im Kfz-Gewerbe

28%
aller KfzBetriebe haben 
einen verantwortlichen 

Mitarbeiter für den 
 Bereich Energie.

78%
der Autohäuser und Werk

stätten rechnen damit, 
dass sich ihre Energie

kosten in diesem  
Winter mindestens  

verdreifachen.

Quelle: Vogel Research/»kfz-betrieb«  

Welche Schritte Kfz-Betriebe in den vergangenen 
Jahren ergriffen haben, um Energie zu sparen

energetische Sanierungsmaßnahmen

Investition in energieeffiziente Geräte

Verbesserung von Betriebsabläufen
Erzeugung von Energie aus erneuer

baren Quellen
Anschaffung von Energiespeichern

77 %

41 %

40 %

37 %

Warum Autohäuser und Werkstätten 
Energie sparen wollen

aus Kostengründen

eigener Beitrag zum Klimaschutz
Motivation der Mitarbeiter/

Employer Branding
aufgrund rechtlicher Vorgaben

97 %

53 %

22 %

7 %

So heizen Deutschlands  
Autohäuser und Werkstätten*

Erdgas Heizöl Fernwärme Blockheiz  
kraftwerk

76 %

33 %

9 % 9 %

12 %

89%
der KfzBetriebe haben 
in den vergangenen fünf 

Jahren Maßnahmen 
umgesetzt, um Energie 

zu sparen.

*mehrere Angaben möglich
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